
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Valenzuela

Núm. 2.142/2024

DICTAMEN DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS SO-

BRE  LA CUENTA GENERAL DE 2023.

En Valenzuela a 30 de mayo de 2024, siendo las 18:30 horas, y

bajo la Presidencia del Sr. Alcalde don Antonio Pedregosa Monti-

lla se reúnen los señores Concejales abajo indicados como Miem-

bros de la Comisión Especial de Cuentas de este Ayuntamiento,

en el Salón de Plenos.

-Don Antonio Pedregosa Montilla.

-Doña Eloísa López Castilla.

-Don Ildefonso Ruiz Sabariego.

-Don Antonio Oliván Arjona.

-Doña Rosa María Mérida Martínez.

Considerando que el objeto de la reunión de la Comisión Espe-

cial de Cuentas es proceder al examen de la Cuenta General del

Presupuesto de esta Entidad, correspondiente al ejercicio econó-

mico de 2023, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régi-

men Local, y en el artículo 212 del Texto Refundido de la Ley re-

guladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

Considerando que, formada e informada dicha Cuenta General,

por la Intervención Municipal, han sido comprobados los libros,

documentos y justificantes oportunos, así como toda la documen-

tación anexa a la misma y exigida por la vigente legislación, la

Comisión Especial de Cuentas

ACUERDA

PRIMERO. Informar favorablemente la Cuenta General del Mu-

nicipio del ejercicio 2023 que ha quedado cumplidamente justifi-

cada.

SEGUNDO. Ordenar que la referida Cuenta, así como el pro-

pio informe emitido por esta Comisión, sean expuestos al público,

por plazo de quince días, a fin de que durante dicho plazo, quie-

nes se estimen interesados puedan presentar cuantas reclama-

ciones, reparos u observaciones, tengan por convenientes, los

cuáles, caso de presentarse, habrán de ser examinados por esta

Comisión, previa práctica de cuantas comprobaciones se esti-

men como necesarias, para la emisión de nuevo informe, que se-

rá elevado, junto con los reparos, reclamaciones u observaciones

formulados, a consideración plenaria definitiva. A su vez, estará a

disposición de los interesados en la sede electrónica de este

Ayuntamiento.

La Secretaria–Interventora,  Fdo. María del Carmen Pérez Me-

sa.

El Alcalde-Presidente, Fdo. Antonio Pedregosa Montilla.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

(Identidad de firma(s), fecha y códigos de verificación

en márgenes del presente documento)

Valenzuela, 31 de mayo de 2024. Firmado electrónicamente

por el Alcalde-Presidente, Antonio Pedregosa Montilla.

Lunes, 10 de Junio de 2024 Nº 110  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-06-10T07:57:18+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




